

درگیری دریایی دو کره یک هفته پس از توافق بهبود مناسبات

حدود یک هفته پس از سفر غیر منتظره یک هیئت کره شمالی به کره جنوبی برای بهبود مناسبات، شناورهای نیروی دریایی دو کشور در منطقه دریایی مورد اختلاف با یکدیگر درگیر شده و میداله آتش کردند. این درگیری در شرایطی به وقوع پیوست که

رهبر کره شمالی حدود یک ماه است که از انتظار ناپدید است.

به گزارش بی‌بی‌سی، وزارت دفاع کره جنوبی اعلام کرده است که یک فروند شناور نیروی دریایی کره شمالی حوالی ساعت ۹ صبح روز سه شنبه به وقت محلی، ۱۷آور (مهر) از مرز دریایی مورد اختلاف با کره جنوبی در دریای زرد عبور کرده و نیروی دریایی کره جنوبی نیز برای وادار کردن آن به بازگشت به آن سوی مرز، به سوی آن شلیک کرده است. با وجود شلیک هشدار نیروی دریایی کره جنوبی، ناو کره شمالی از خروج از منطقه مورد اختلاف خودداری و شلیک متقابل کرده است. مقام‌های کره جنوبی می‌گویند که این درگیری تلفاتی نداشته و هیچ یک از شلیک‌های انجام شده توسط دو طرف برای هدف قرار دادن طرف دیگری نبوده است. بااین حال، سخنگوی وزارت دفاع کره جنوبی گفته که فایز گشتی نیروی دریایی این کشور حدود ۹۰ گلوله توپ را برای وادار کردن کشتی کره شمالی به بازگشت شلیک کرد. این درگیری دریایی دو کره اولین درگیری دریایی بین دو کره نزدیک جزیره یئونپوئنگ است که بعد از درگیری کره جنوبی حمله خونین سال ۲۰۱۰ اتفاق افتاد. در سال ۲۰۱۰، یک کشتی کره جنوبی هدف گلوله کره شمالی قرار گرفت و بر اثر آن چهار نفر ازجمله دو غیر نظامی کشته شدند. منطقه دریایی مورد اختلاف نزدیک جزیره یئونپوئینگ بارها شاهد درگیری نیروهای دو کره بوده و در سال‌های ۱۹۹۹، ۲۰۰۲، ۲۰۰۹ و همچنین ۲۰۱۰ تاکنون ده‌ها ملوان از دو طرف کشته شدند. رویارویی نظامی بین کشتی‌های دو کره در شرایطی اتفاق افتاده که هیئت عالی رتبه کره شمالی هفته گذشته با مقام‌های رسمی کره جنوبی دیدار و گفت‌وگو کرده و دو طرف در این دیدار با سرگیری مذاکرات و ارتقای سطح روابط به توافق رسیده‌اند. ریاست هیئت‌اعزامی کره شمالی را معاون کمیسیون دفاع ملی کره شمالی برعهده داشت که از او به عنوان شخص دوم آن کشور نام برده می‌شود. این روند در حالی جریان دارد که رهبر کره شمالی حدود یک‌ماه است که در انتظار عمومی نیست. مقامات کره شمالی این مسئله را که ناپدید شدن کیم جونگ اون از انتظار عمومی از سوم سپتامبر تاکنون به وضع سلامتی وی مربوط می‌شود رد کرده‌اند. برخی منابع گفته‌اند که خواهر رهبر کره شمالی مسئولیت‌های برادرش را بر عهده گرفته و جانشین وی شده است.

واگشت

رژیم صهیونیستی: قدس پایتخت ابدی ماست!

پس از اعلام موضع برخی کشورهای اروپایی برای به رسمیت شناختن احتمالی دولت مستقل فلسطین، رئیس رژیم صهیونیستی در اظهاراتی گفت که قدس پایتخت ابدی اسرائیل است و هسگان باید آن را درک کنند.

رئیس رژیم صهیونیستی در دیدار با بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل مدعی شد که بیت‌المقدس باید پایتخت اسرائیل خواهد بود و جهان باید این موضوع را درک کند. به گزارش ایسنا، به نقل از روزنامه مصری «یوم السابع»، رومن رویلین، رئیس رژیم صهیونیستی روز دوشنبه مدعی شد که شهر اشغالی «قدس» همیشه جزو خاک اسرائیل اظهارات در حالی مطرح می‌شود که امریکا و متحدان اروپایی اسرائیل بارها به شهرک‌سازی اسرائیل در سرزمین‌های اشغالی اعتراضی کرده و از مقامات صهیونیست خواسته‌اند تا به مسألهٔ که روند مذاکرات صلح در خاورمیانه را به چالش می‌کشد، خودداری کنند.

■ **بایکوت نهادهای آکادمیک رژیم صهیونیستی**

صدها نفر از دانشگاهیان سراسر جهان با امضای دادخواستی خواستار پایان محاصره غزه و اشغال کرانه باختری شدند و اعلام کردند تا زمان اجرای درخواست‌های خود، نهادهای آکادمیک رژیم صهیونیستی را بایکوت خواهند کرد.

به گزارش فارس، بیش از ۵۰۰نفر از اساتید حوزه مردم‌شناسی از سراسر جهان اخیرا با امضای دادخواست، مخالفت خود را با نقض حقوق فلسطینی‌ها به دست رژیم صهیونیستی از جمله محاصره نظامی غزه، کرانه باختری و شرق بیت‌المقدس اعلام کردند.
به گزارش روزنامه «اسرائیل هیوم»، امضاکنندگان این دادخواست که شامل اساتید مردم‌شناسی از دانشگاه‌های معتبر امریکایی نظیر هاروارد، پرینستون و ییل بودند، متعهد شدند نهادهای آکادمیک اسرائیل را که در این اقدامات سهیم بودند، بایکوت کنند. آنها همچنین اعلام کردند که با پروژه‌ها یا رویدادهایی که نهادهای آکادمیک اسرائیل سرمایه‌گذاری آنها را بر عهده دارند، همکاری نمی‌کنند، از حضور در کنفرانس‌ها در این نهادهای خودداری می‌کنند و در انتشارات آکادمیک اسرائیل مقاله به چاپ نمی‌برسانند.
در این دادخواست آمده: «حمله نظامی اخیر اسرائیل به نوار غزه صرفا یادآور این موضوع است که دولت‌های جهان و رسانه‌های جریان غالب اسرائیل را مسئول نقض قوانین بین‌المللی قلمداد نکردند. به عنوان جامعه حوزه مردم‌شناسی که مشکلات قدرت، سرکوب و استیلا ی فرهنگی را مطالعه می‌کنند، ما وظیفه اخلاقی داریم تا با برده سخن بگوییم و خواستار جوابگویی اسرائیل و دولت‌های خود شویم.»

حشیر

«احمد عوض بن مبارک» نامزد نهایی نخست‌وزیری یمن اعلام شد

شبکه خبری «العریبه» و چند رسانه دیگر اعلام کردند که «احمد عوض بن مبارک» نامزد نهایی نخست‌وزیر یمن شد.
به گزارش فارس، شبکه خبری العریبه، عصر سه شنبه اعلام کرد که «احمد عوض بن مبارک» رئیس دفتر ریاست‌جمهوری یمن نامزد نهایی نخست‌وزیری یمن اعلام شده است تا طی چند روز آینده مأمور تشکیل کابینه شود. این خبر تا دیشب از سوی منابع رسمی یمن تأیید نشده بود اما شبکه «العریبه» و روتترز این خبر را تأیید و اعلام کردند که وی مأمور تشکیل کابینه خواهد شد. وی متولد سال ۱۹۶۸ در شهر «عدن» است که از ژوئن ۲۰۱۴ رئیس دفتر ریاست‌جمهوری در یمن بوده است. هفته پیش پایگاه خبری «یمن پرس» به نقل از منابع آگاه از توافق شبیه‌نهایی دربارهٔ نخست‌وزیر و اسامی وزیران که مهم «عبدالربه منصور هادی» رئیس‌جمهور می‌شوند خبر داد و نوشت که این پست‌ها شامل وزارت کشور، خارجه، دفاع و دارایی می‌شوند.

این منابع به معرفی سه نام برای سه وزار تخانه از جمله وزارت اطلاع‌رسانی از سوی حوثی‌ها و عدم معرفی اسامی از سوی جنبش الحراک الجنوبي، اشاره کردند. منابع مذکور برخی اسامی را شامل احمد محمد لقمان، احمد الصیاد، محمد علی ابولحوم، یاسین سعید نعمان و احمد عوض بن مبارک برای برخی پست‌های کلیدی اعلام کردند. احمد عوض بن مبارک دارای مدرک دکتری مدیریت MBA از دانشگاه بغداد، متاهل و دارای ۳ فرزند است.

چهارشنبه ۱۶ مهر ۱۳۹۳ | ۱۲ ذیحجه ۱۴۲۵

گزارش یک

پیرالملا

سرورسین‌الملل۹۸۴۴۴۸۸۹

گزارش یک

مقاومت تن‌به‌تن مقابل تروریست‌ها در خیابان‌های کوبانی

کردها: ائتلاف جهانی و ترکیه تانک‌های داعش را نمی‌زند



ادامه از صفحه یک

بر اساس این گزارش، مسئولان کرد در شهر کوبانی در سوریه این شهر را از تمامی غیرنظامیان تخلیه کرده و آنها را به مناطق دیگر در مرز با ترکیه انتقال داده‌اند. با اشغال کوبانی گروه داعش کنترل باریکه بلندی در کنار مرز ترکیه را به دست خواهد آورد. ترکیه هفته پیش قول داد مانع سقوط کوبانی شود و پارلمان این کشور مجوز عملیات نظامی علیه داعش را صادر کرد. اما کارشناسان مستقل معتقدند که این شهر ترکیه مایل نیست به نیروهای کرد در منطقه،

اما کارشناسان مستقل معتقدند که در صورتیکه مایل نیست به نیروهای کرد در منطقه، کند چون آنها را متحد حزب کارگران کردستان می‌داند و امیدوار است داعش کاری را که ترکیه از مدت‌ها پیش آرزوی آن را داشت، به سرانجام برساند. اگر چه برخی از دیگر از کارشناسان معتقدند که ترکیه امیدوار است با سقوط کوبانی به دست داعش امریکا و کشورهای غربی را راضی کند به پنهان‌نژوم بر خورد زمینی با این گروهک تروریستی مجوز اقدام ورود نیروهای زمینی به سوریه را بگیرد و عملا مرحله اول پروژه سرنگونی بشار اسد با تسلط ترک‌ها بر مناطق شمالی سوریه به شکل بگیرد. در چنین شرایطی رهبر «حزب اتحادیه دموکراتیک» که سوریه (PYD) که مبارزان آن صف محکمی در دفاع از شهر کوبانی ایجاد کرده‌اند، ائتلاف جهانی، به دست داعش و کشورهای غربی را

می‌داند و امیدوار است داعش کاری را که ترکیه از مدت‌ها پیش آرزوی آن را داشت، به سرانجام برساند. اگر چه برخی از دیگر از کارشناسان معتقدند که ترکیه امیدوار است با سقوط کوبانی به دست داعش امریکا و کشورهای غربی را راضی کند به پنهان‌نژوم بر خورد زمینی با این گروهک تروریستی مجوز اقدام ورود نیروهای زمینی به سوریه را بگیرد و عملا مرحله اول پروژه سرنگونی بشار اسد با تسلط ترک‌ها بر مناطق شمالی سوریه به شکل بگیرد. در چنین شرایطی رهبر «حزب اتحادیه دموکراتیک» که سوریه (PYD) که مبارزان آن صف محکمی در دفاع از شهر کوبانی ایجاد کرده‌اند، ائتلاف جهانی، به دست داعش و کشورهای غربی را راضی کند با این تانک‌ها رانمی‌بینند.

وی افزود: داعش به تانک‌های امریکایی، «تی ۷۲» روسی و توپخانه‌های دوبربد مجهز است اما کرد‌ها برای حمله به داعش به این سلاح‌ها دسترسی ندارند.

■ **به هم ریختن سوریه**

دامن خود ترکیه را می‌گیرد

یک روز بعد از آنکه نخست‌وزیر ترکیه در مصاحبه با بی.ان.ان گفت که می‌توان از نیروهای زمینی در عملیات علیه داعش به عنوان بخشی از راهبرد

گزارش ۲

وزیر امور خارجه قبل از حضور در مجلس شورای اسلامی برای ارائه توضیح به نمایندگان مجلس از پشت پرده مذاکرات نیویورک، سخنان قابل توجهی داشت و گفت که اکنون دیگر نوبت طرف مقابل است که اراده خود را برای رسیدن به توافق هسته‌ای نشان بدهد.

محمد جواد ظریف حوالی ساعت ۷:۳۰ صبح برای زیارت به حرم حضرت عبدالعظیم رفت و بعد از آن نیز، دست کم در دو برنامه متفاوت، سعی کرد به طور تلویحی از روند‌های موجود در سیاست خارجی، به خصوص مذاکرات هسته‌ای دفاع کند. این در حالی است که طی روزهای اخیر، روند انتقاده‌ا از او تشدید شده است. به گزارش «جوان»، محمد جواد ظریف روز ۱۰ روزه نیویورک افزایش یافته است.

ناظران با استناد به موضع‌گیری سرگئی لاروف، وزیر خارجه روسیه که «گفته ۹۵ درصد توافق هسته‌ای انجام شده» و همچنین با اشاره به مواضع برخی مقام‌های دیگر مذاکره کننده هسته‌ای کشورهای عضو ۵+۱ می‌گویند که روند مذاکرات در نیویورک بیش از آن چیزی است که تیم هسته‌ای ایران غیر رسمی و فایز پیشرفت داشته است. البته ظریف چند ماه قبل گفته بود که حاضر است استیضاح و برکنار شود اما جزئیات مذاکرات را نخواهد گفت ولی اظهارات صبح دیروز او، ساعاتی قبل از حضور در جمع نمایندگان مجلس شورای اسلامی، نشان داد که وزیر خارجه دولت یازدهم دست کم سعی دارد به طور تلویحی بگوید که روند مذاکرات هسته‌ای متفاوت از آن چیزی



بعد هم اخبار منتشر شده درباره آمادگی وی برای معذرت خواهی از عربستان هم چیزی را حل نمی‌کند. امریکا مسئولیت افتضاح امنیتی ظهور داعش را به گردن متحدانش انداخته و حالا این معذرت‌خواهی حتی نوعی مظلومیت‌تراشی برای امریکاست.

مجله امریکایی فراین پالیسی در گزارشی با اشاره به اظهارات معاون رئیس‌جمهور امریکا درباره نقش ترکیه، عربستان و امارات در گسترش داعش نوشت: عذرخواهی «جو بایدن» از ترکیه و امارات نشان می‌دهد که تا چه اندازه گفتن حقایق خطرناک است. طبق این گزارش عذرخواهی بایدن از دو هم‌بیمان کلیدی امریکا به این دلیل نبود که اتهامات نادرستی به آنها وارد کرده بود بلکه به این دلیل بود که به طور اتفاقی با اشاره به اظهارات معاون ایواما نوشت که رهبران سه کشور دچار سکته شدند اما تمام آنچه که بایدن گفت حقیقت داشت، به ویژه بخش‌هایی از اظهارات وی که به ترکیه بازمی‌گشت. در ادامه عذرخواهی بایدن از ترکیه و امارات روزنامه امریکایی نیویورک تایمز در گزارشی به نقل از یک مقام امریکایی مدعی شده است که بایدن در تلاش است با مقامات عربستانی تماس گرفته و ضمن عذرخواهی از آنها اعلام کند که به هیچ وجه قصد نداشته عربستان را حامی القاعده و گروه‌های افراطی در سوریه معرفی کند.

جو بایدن هفته گذشته در جمع دانشجویان دانشگاه هاروارد در اظهارات عجیبی متحدان مجوز وارد کردن نیروهای نظامی خود به داخل سوریه را از امریکایی‌ها بگیرد، ظاهر کار مغلوبه شده و داخل خود ترکیه به هم ریخته است. خبرگزاری خصوصی دوغان، روز سه‌شنبه از زدخورد پلیس ترکیه و معترضان کرد در شهرهای مختلف این کشور خبر داد. تظاهرکنندگان به پیشروی‌های گروه تروریستی داعش در شهر عین‌العرب (کوبانی)، سوریه که هم مرز ترکیه است و اغلب ساکنان آن کرد هستند، اعتراض دارند. آنها دولت ترکیه را نیز در تحولات کوبانی متهم به کار شکنی به نفع داعش می‌کنند. رسانه‌های ترکیه گزارش دادند، پلیس در استانبول و دست‌کم شش شهر دیگر این کشور با صدها کرد معترض به تحولات جاری در کوبانی درگیر شد. در عین حال برخی از گزارش‌ها نشان می‌دهد که کردها در حمایت از همزبان خود در آن سوی مرز به تحرکات داخل ترکیه افزوده‌اند و حتی در دوشهر داخل استان دیاربکر ترکیه اقدام به حمله به مراکز دولتی و به دست گرفتن کنترل آن شهر کرده‌اند تا بتوانند از ائتلاف شکل‌گرفته با محوریت امریکا پرداخته کمک کنند.

ادامه پرونده تطهیر با افشاکاری

بسیاری معتقدند که امکان ندارد کسی مانند جو بایدن، معاون رئیس‌جمهوری امریکا که پیش از سه دهه است در کمیته روابط خارجی سنای امریکا و مقام‌های امنیتی سابقه دارد، بدون برنامه‌ریزی گاف داده باشد و سهوا در سخنرانی چند روز گذشته خود در دانشگاه دیواره تحولات سوریه تأکید کرد. موضوع سوریه راه‌حل نظامی ندارد و از طریق سیاسی می‌توان مصمم بگیرند و در هر احولی بایستی نقش مردم و دولت کنونی کشور را نیز در نظر گرفت. کسانی که دنبال حذف دولت سوریه هستند باید متوجه باشند که در این صورت داعش جایگزین خواهد شد.

دو ویلین، نخست‌وزیر و وزیر امور خارجه پیشین فرانسه نیز در این دیدار توافق‌نهایی بین ایران

است که در رسانه‌ها منعکس می‌شود. ظریف صبح دیروز با دومینیک دوبلین وزیر خارجه سابق فرانسه ملاقات و بعد هم با وزیر خارجه بلژیک ملاقات کرد.

نوبت طرف مقابل است

دومینیک دو ویلین، نخست‌وزیر و وزیر امور خارجه پیشین فرانسه که به ایران سفر کرده دیروز با وزیر امور خارجه دیدار و گفت‌وگو کرد. به گزارش ایسنا، محمدجواد ظریف در این دیدار با اشاره به مذاکرات هسته‌ای تصریح کرد: این مذاکرات به مرحله حساسی رسیده و جمهوری اسلامی ایران پیشنهادهات متعددی را روی میز ارائه کرده است- اکنون نوبت طرف مقابل است که اراده خود را برای رسیدن به توافق نشان دهد. متأسفانه تا کنون زیاده‌خواهی‌ها در برخی اعضای طرف مقابل مانع رسیدن به توافق بوده

قبل از حضور در مجلس برای توضیح

ظریف: نوبت طرف مقابل است

۵+۱ در موضوع هسته‌ای را با اهمیت خواند و تأکید کرد در صورتی که توافق‌نهایی هسته‌ای صورت گیرد این موضوع روی کل خاورمیانه تأثیر خواهد گذاشت. او تصریح کرد: غرب در قبال گسترش افراطی گری در خاورمیانه اشتباهاتی داشته است و اکنون از اینکه جوانانی از کشورهای غربی در جبهه داعش در حال جنگ هستند بسیار نگران است. ظریف همچنین در ملاقات با سفیر جدید بلژیک درباره مذاکرات هسته‌ای با گروه ۵+۱ گفت که جمهوری اسلامی ایران توافقی را که حقوق ملت ایران در آن در نظر گرفته نشود، قبول نخواهد کرد. «فرانسوا داله» سفیر جدید بلژیک در جمهوری اسلامی ایران با محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان دیدار و رونوشت استوارنامه خود را تقدیم کرد.

ظریف در این دیدار با اشاره به سفر اخیر خود به بروکسل و دیدار با مقامات ارشد بلژیک و اتحادیه اروپا برای رسیدن به مناسبات ایران و بلژیک در حوزه‌های مختلف از جمله روابط اقتصادی گسترش‌یابد. زیر امور خارجه کشورمان در خصوص تحولات منطقه تصریح کرد: با توجه به شرایط متأسفانه برخی کشورها سیاست‌های اشتباهی را در سوریه دنبال می‌کنند و گروهی این تصور را دارند که در سوریه فراطیون و دولت سوریه برای از بین بردن یکدیگر هستند، اما این نوع نگاه شرایط را پیچیده‌تر می‌کند. ظریف درباره مذاکرات هسته‌ای بین جمهوری اسلامی ایران و گروه ۵+۱ تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران توافقی را که در آن حقوق ملت ایران در آن در نظر گرفته نشود، قبول نخواهد کرد. فرانسوا داله سفیر جدید بلژیک نیز در این دیدار ابراز امیدواری کرد همکاری‌های دو کشور در زمینه‌های مختلف ارتقا یابد.

دکتر نادر ساعد

از انگلیسی‌ها غرامت بخواهید

از همان اولین روزهایی که خبر تصویب تحریم‌های یکجانبه اتحادیه اروپا علیه کشورمان به پهنای برنامه هسته‌ای منتشر شد، دادخواهی ملی و بین‌المللی علیه این مصوبات به عنوان یکی از راهکارهای ممکن برای مقابله با آنها مطرح شد. در این زمینه حقوق‌دانان و جامعه حقوقی داخلی و هم خارجی گزینه اقدام قضایی را مورد بررسی و البته ارزیابی‌های مختلف قرار دادند. رجوع به محاکم اروپایی از جمله دیوان اروپایی حقوق بشر (به دلیل تأثیر تحریم‌های علمی و دارویی بر نقض حقوق دانشجویان و بیماران) و دیوان دادگستری اتحادیه اروپا به ویژه به دلیل قرار گرفتن برخی نهادهای افراد در لیست‌هایی که اعضای این اتحادیه به صورت خودسرانه و با هدف ضربه‌زدن به تجارت خارجی کشورمان تدوین کرده بودند، از مهم‌ترین گزینه‌هایی بود که در کنار توسل به محاکم داخلی برخی کشورهای اروپایی همانند هلند، توصیه شد.

اقدام قضایی توسط برخی از اشخاص تحت تحریم آغاز شد و نهایتاً پس از حدود سه سال به نتایج مثبتی در اغلب موارد منتهی شد. ملی‌الانتر شدن تصمیمات اتخاذی علیه بانک ملت، چند بازرگان ایرانی، بیمه معلم، دانشگاه صنعتی شریف، شرکت ملی نفتکش ایران و مواردی دیگر، نتایجی بود که نشان داد در کنار راهکارهای سیاسی، ظرفیت‌های حقوقی نیز می‌تواند در حد و اندازه خود، از حقوق کشور و اشخاص ایرانی صیانت نماید. گفتنی است که در دادخواهی‌های ملی نیز همانند دادخواست دانشجویان ایرانی علیه وزارت علوم هلند، حتی دیوان عالی این کشور نیز رأی به نامشروع بودن محرومیت‌های وضع شده علیه دانشجویان ایرانی داد.

علی‌ای حال، آرای صادره در محاکم اروپایی اعم از ملی یا منطقه‌ای غالباً با واکنش دولت‌های مربوط همراه بود به طوری که طرف‌های شکایت با حضور فعال و پر سر و صدا در مراحل دادرسی، تلاش می‌کردند از صدور رأی به نفع تحریم‌شوندگان ایرانی جلوگیری نمایند. در مراحل تجدیدنظر خواهی نیز این تلاش‌ها به صورت برجسته وجود داشت. تنها مورد استثنایی در این زمینه، عدم اعتراض دولت انگلستان (وزارت دارایی) به آرای صادره به نفع شش شخص ایرانی در دیوان دادگستری اتحادیه اروپا است. در این رابطه، آرای بدوی صادره به دلیل عدم تجدیدنظر خواهی قطعی شد و وزارت دارایی نام اشخاص مذکور را از لیست تحریم‌شوندگان معروض به نفع دولت انگلستان ایران حذف نمود.

فارغ از مبانی و دلایل این تحول و همچنین ارزیابی‌اش آن از منظر کلان و به ویژه تأثیراتی که بر روند روابط دو جانبه ایران- انگلیس با مذاکرات هسته‌ای خواهد داشت، مسئله‌ای قطعی به نام داد‌خواهی برای «جبران خسارات» وجود دارد. خساراتی ناشی از دو سال تحریم غیرقانونی شش شخص ایرانی که پیش از این به دستور وزارت دارایی از فعالیت در انگلستان محروم بوده‌اند و دارای‌های شان نیز توقیف و خارج از دسترسی و بهره برداری مالکانه قرار داشته است.

آرای صادره از دیوان دادگستری اتحادیه اروپا (بدون اعلام نامشروع بودن خود تحریم‌های این اتحادیه) تأکید دارند که قرار گرفتن نام اشخاص مذکور در لیست تحریم‌ها به صورت نامشروع و نادرست بوده است و وزارت دارایی انگلیس نمی‌بایست نام این اشخاص را در لیست تحریم‌شوندگان قرار می‌داد بلکه اساساً این اشخاص ارتباطی با نقض تحریم‌های اتحادیه اروپا نداشته‌اند. طبیعی است که «حذف نام این اشخاص از لیست تحریم‌شوندگان» به عنوان اولین الزام ناشی از این احراز و تصمیم داد‌گاه است. اما اشخاصی که به صورت غیرقانونی و اثر عطف غیرقانونی متضرر شده‌اند نیز شایسته دریافت خسارات و غرامت هستند. به تعبیر دیگر، از آنجا که نامشروع بودن اقدام وزارت دارایی انگلیس علیه این شش شخص تبعه ایران مسلم شده است، اعاده وضعیت و احاطه‌ها ن به قبل از اقدام وزارت دارایی، نتیجه قطعی و حق این اشخاص است.

بنابراین، خسارات وارده بر اشخاصی که در پرونده‌های مطرح‌وجه علیه وزارت دارایی انگلیس موفق به کسب رأی به نفع خود شده‌اند، قابل مطالبه است. البته این خسارات، منصرف از حقوق و مطالبات ملی ایران بوده و اساساً مربوط به همان اشخاص است. با این حال، ایران نیز می‌تواند از ظرفیت مطالبه جبران خسارات وارده بر اتباع خود در اثر اقداماتی که داد‌گاه اتحادیه اروپا نیز غیرقانونی بودن آن اقدامات را احراز کرده به ویژه به صورت دریافت غرامت، استفاده‌های متعدد حقوقی- سیاسی نماید. پشتیبانی از پیگیری این حقوق و مطالبات، وظیفه مستقیم دستگاه دیپلماسی است و البته در کنار آن، امکان بهره برداری سیاسی و دیپلماتیک برای تقویت مواضع برحق ایران در زمینه نامشروع بودن تحریم‌ها و غیرقانونی بودن لیست سیاه انگلیس (و دیگر کشورهای اروپایی و امریکا) نیز بسیار برجسته بوده و از این حیث یک «لقمه آماده» کار دیپلماسی رسمی و عمومی به شمار می‌رود.

حشیر



حزب‌الله:

حمله به تانک اسرائیلی

پاسخ به اتحاد صهیونیستی –تفخیری بود

جنبش مقاومت اسلامی لبنان مسئولیت انفجار یک بمب‌کنار جاده‌ای را که یک تانک رژیم صهیونیستی را هدف قرار داد، به عهده گرفت. به گزارش ایسنا، بر اثر انفجار یک بمب در مزارع شبعاءواقع در مرز لبنان، سوریه و سرزمین‌های اشغالی دست کم سه نظامی رژیم صهیونیستی مجروح شدند. حزب‌الله اعلام کرده است که این اقدام در واقع پاسخی به اتحاد صهیونیست‌ها و تفخیری‌های در مرز‌های جولان است. این اتفاق در حالی رخ داد که یک ژنرال جبهه داخلی ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد: در صورت آغاز جنگ با حزب‌الله نبرد بسیار سختی در پیش خواهیم داشت.

آوی میشو، ژنرال جبهه داخلی ارتش رژیم صهیونیستی در مصاحبه با شبکه دوم تلویزیون اسرائیل تصریح کرد: به اعتقاد من در صورت بروز جنگ در مرزهای شمالی اوضاع کاملاً متفاوت خواهد بود. ساکنان منطقه گوش دان به مراتب با مشکلات و خطراتی بیشتر نسبت به جنگ اخیر در غزه مواجه خواهند بود. میشو اظهار داشت: در صورت بروز جنگ در مرزهای شمالی تعداد بسیاری زیادی موشک به منطقه گوش دان شلیک خواهد شد. به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین، وی خطاب به مجری برنامه عنوان کرد: اگر قبل از آغاز جنگ اخیر در غزه می‌گفتم که بیش از ۱۰۰ موشک به منطقه گوش دان شلیک خواهد شد کسی حرف مرا باور نمی‌کرد. وی همچنین تصریح کرد که در جریان جنگ اخیر ضربات سختی به این منطقه وارد آمد. این ژنرال صهیونیستی خاطر نشان کرد که حمله موشکی قسام به تل‌اوین نخستین حمله جدی به این شهر از زمان جنگ خلیج فارس در سال ۱۹۹۱ بود که در آن زمان صدام ۳۹ موشک به اسرائیل شلیک کرد. میشو تصریح کرد که حزب‌الله لبنان در سال ۲۰۰۶ موفق شد حیفا را هدف حمله موشکی قرار دهد اما موشک‌های آن به تل‌اوین رسید. به گفته وی، در شرایط امروزی سامانه گنبد آهنین دیگر قادر به مقابله با موشک‌های حزب الله نخواهد بود.